cum eorum altero, etc.

Datum Laterani, v Kal. Novembris, anno tertio

decimo.

CLVII.

MINDENSI ELECTO, ET ABBATI LESBURNBNSI MONASTE-

RIENSI3 DIOECESI3, ET CUSTODI MONASTERIEN81.

De transtatione episcopi Osnaburgensis.

(Laterani, m Kal. Novembris.)

(113) Venerabiles fratres nostri Lubicensis et

Livoniensis episcopi et dilectus filius major decanus

cum caeteris canonicis Aremensis Ecclesiae suis no-

bislitteris intimaruntquod cum olim Waldemarum
quondam Sleuvicensem epi3Copum a nobis in archi»

episcopum postulassent,quia id non potuit effectui

mancipari, quidam ex eis electionis suae vota in

dilectuin filium B.ejusdem Ecclesi» majorem piae-

(113) Vide lib. x, epist. 209, 215 ; lib. xi, epist.

173 ; lib. xn, epist. 63, et lib. xv, epist. 3.
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positum contulerunt.verum quia ipsius non cxstitit A nostro est apostoiatui reseratum quod cum olim

eleetio confirmata, ipsi, quantum in eis exslitit,

de alia persona tractantes, Ecelesiae suae consulere

curaverunt: propter quod non tantum rerum, ve-

rumetiam personarum,a laicisadhuc adhaereniibus

propter diversas causas Waldemaro praedicto gra-

ves jamdudum persecutiones sunt et impedimenta

perpessi, et adhuc etiam patiuutur. At, quoniam

mora praeteriti temporis Ecclesiae viduataead nibi-

lum fere redactae tuit quamplurimum huc nsque

damnosa, et futari protractio perniciosa poteiat

magis esse, iidem in manus hominum incidere

potius eligentes quam pro domo Uei murum non

opponere se ac sua, rei quam inccepprant insistere

fortiter necessarium decreverunt. linde tam ipsi

Waldemarum quondam Sleuviccnsem episcopum

in arcbiepiscopum postulassetis a nobis, quidam

vestrum electionis suae vota in dilectum filium B.

Ecclesiae vestrae raajorem pnepositumconlulerunt

;

verum, quia ipsius non exstitit electio conlirmata,

vos,quantum in vobis exstitit.de alia persona tra-

ctantes.eidem Ecclesiae consulere curavistis; pro-

pterquod, etc, in eutndem fere modum ul in aiia,

usquc diutius desoiatae, dilectis filiis Mindensi ele-

cto et abbati Lcsbernensi Monasteriensis dicecesis

et custodi Monasteriensi nostris dedimus litterisin

mandatis ut inquisita super his et cognita verilate,

si rem invenerint ita esse,dicto episcopo auctori-

tate nostra injungant ut ad praefatam Ecclesiam

quam dictus praepositus per suas litteras speciales g Biemensem accedat. ejusdem regimen in nominc

a nobis humiliter postularunt ut venerabilem fra-

trem nostrum Osnaburgensem episcopum, eisdem

vicinum, et per oninia cognitum, ipsis in arcbiepi-

scopum concedere dignaremur : perquem,cum sit

vir nobilis, et scientia praeditus,ac generis nobili-

tate praeclarus.et Ecclesiam sibi cominissam hacte-

nus viriliter defensarit, praefata Ecclesia poterit in

statum pristinum reformari,et compesci nihilomi-

nus insolentia laicorum.Nosigitur consuli volentes

Ecclesiae diutius desolatae, discretioni vestrae per

apostolica scripta mandamus quatenus inquisita

super his et cognita veritate, si res ita se habet,

auctoritate nostra eidem episcopo injungatis ut ad

prasfatam Ecclesiam Bremensem accedat, ejusdem

Domini recepturus,etc.,ut in atia, usque gubernet;

injungentes nihilominus clero, minislerialibus et

populo Osnaburgcnsis Ecclesiae quod eidem epi-

scopo.etc, in eumdem fere modum ut in alia, usque

honorem, contradictores per censuram ecclesiasti-

cam appellatione postposita compescendo.Quocirca

universitati vestraeperapostolica scripta mandamus
qualenus postquam idem de mandato nostro sibi

facto per exsecutores eosdem ad saepedictam Bre-

mensem Ecclesiam accesserit gubernandam, etc,

ul in alia,usquce\dem intendatis humiliteretdevote.

Alioquin dictisexspcutoribusnosirisdamus littcris

in mandatisut contradictores,si qui fuerint,vel re-

belles per censuramecclesiasticam appellatione re-

regimen in nomine Domini recepturus : cum quo, „ mota compescant.

propter necessitatem temporis,banc gratiam duxi-

mus faciendam ut usque ad susceplionem pallei

Osnaburgensem Eccleswm sicut proprius pastor

retineatetgubernetjinjurgentes nihilominusclero,

ministerialibus et populo Bcclesiae memoratas quod

eidem usque ad susceptionem pallei tanquam pa-

stori proprio intendant ut hactenus et exhibeant

obedientiam debitam et houorem ; contradictores

per censuram ecclesia?ticam appellatione postposita

compescendo.Nos enim venerabilibus fratribus no-

stris suffra^anei et dilectisfiliis capituloac ministe-

rialibus Bremensis Eeclesiae nostris dauius litteris

in mandatis ut postquam idem de mandato no-

8tro per vos sibi facto ad saepedictam Ecclesiam

accesserit gubernandam, tanquam pastori suo

ipsi obedientiam et reverentiam debiiam pxiben- D
fbtem.

Datum, ut in aliaper lolum.

Srrijilum est episcopo Osnaburgenti super hoc in

eumdem fere modum ut in prima usque recepturus.

Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus quatenus cum a praefatis exsecutoribus

tibi fuerit injunctum,accedas ad Ecclesiam memo-
ratam.et in Christi nomine regimen ejus suscipias

ac fideiiter exsequaris. Nos enim tecum propter

neccssitatem lemporis specialem gratiam,ctc,u< in

ntiii.usque gubernes, dantes supradictis exsecutori-

bus in mandatis utinjungant clero,etc,u.'i}uccom-

pescendo. Practerca suffraganei9 et decano, ct ca-

pitulo, et nobilibusviris ruini9terialibus Bremensis

Ecclesiae noslris duximus liltcris in.jucgcndum

ul. Bto.,tn eumdem jcre modum ul in a/m, usquc in

tes,eidem intendant humiliter et devote. Ad haec,

volumus et mandarnus ut coutradictoreg, si qui

fuerint, vel rebelles censura simili appellatione

postposita compegcatis. Quod si non omnes, etc,

tu ea, fili electc, cum corum altero nihilominus

exsequarig, etiamsi jam fueris in epigcopum con-

secratus.

Datum Laterani, 111 Kal. Novemb., pontificatus

nogtri anno tertio decimo.

Scriplum est ipsis suf\ragancis el aliis supradictis

hoc modo : Ex litterig vestri9, fratres Lubicensi9 et

Livoniensis episcopi, ct filii decane ac capitulum,

Datum, ut in atia

CLIV.

AHCHIEPISCOPO PATRACENSI.

Vt emmico* 8. Ruffi inttituat in ecclesta Patracensi.

(Luterani, iii Kal. Novembris.)

Cum ecclesia calhedralis cxtra. cmtatem posita

Patracenspm.occasione sascularium clcricorum.qui

jam in ca pluries ordinati, motu demum proprin

voluntatis dereliquerunt eamdem, debito servitio

fraudaretur, nobis humiliter supplicasli ut licen-

tiam in9tituendi conventum regularium canonico-

rum in ipsa decollegio Sancti lluffi tibi concedere
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dignaremur : quibu9 ita es pollioitus providere. In \ archiepiscopus nobis humilitersupplicavit ut licen-

primis siquidem terras eis et vineas as3ignabis

de quibus frumentum el annona sufficiens quin-

quaginta et vinura sufficiens sexaginta personis

percipiunt, sine suis laboribus aut expensis in eo-

rum ccllarium deferendu. Pr;cterea statues ut eis

pisces et sal ad suflicientiam sine pretio ministren-

tur.daturus ipsis nihilominus olivetum de quo per-

cipiant oleum quodad opus ecclcsis nec non etiam

ad victumsexagintasiifliciatpersonarum.conferens

eis quoque villanos trecentas gallinas, ducentas

oves, tnginta porcos, et centum libras cers ipsis

annualitertributuros.in praesentiarum ipsis ducen-

tos porcos et oves largiens septingentas
;
pro vesti-

bus autcmassignabiseis incertis'locisducentosper-

tiam, etc, ut in alia, usque de collegio Ecclesiae

vestrae sibi coneedere dignaremur : quibus ita est

pollicitus providere. ln primis siquidem terras eis

et vineas assignabit, de quibus. etc, usque defe-

renda. Praeterea statuet ut eis pisces, etc, usque

pro vestibus autem assignabit eis in certis locis,

etc,usque pauperibus et hospitihus dabit ei9 quin

quaginta carrusalas,etc,u< in alia per iotum,u$que

acceptanda,dimidiabit cum eis cunctag pogsesio-

nes, etc, usque consuevit. Nos igitur piis ejus pre-

cibus inclinati, etc, usque de consilio fratrum

nostrorum hoc sibi duximus concedendum, ita ni-

mirum.etc, usque regulariter eligentes, ipsurn sibi

vel suisreprffisententsuccessoribusconfirmandum,

peros [byperperos]annualiter persolvendos. Coete- „ etc, usque eligendi. Quocirca devotionem vestram

rum pro recipiendis pauperibus el hospitibus dabis

eis quinquaginta carrugatas bonae terrae, quadra-

ginta bove9,ettotidem vaccas, bubulosquetriginta,

et tantum vineae de qua vinum"pro decem personis

proveniat annuatim.assignans nihilominus eis ru-

slicos qui sine mercede vel expensis eorum in do-

mo sua labores exerceant universos, omnium pro-

ventuum archiepiscopatus in deciinis, mortuariis

et eleemosynis eisdem medietate concessa. Quod si

haec omnia non duxerint acceptanda, dimidiabis

cum eis cunctas possesgiones Ecclesiae.Patracensis

;

sictamen quodipsi persolvantcrosticam annuatim

quam principi terrae ipsa Ecclesia persolvere con-

suevit. Nos igitur piis tuis precibus inclinati, con-

siderato quod non solum Ecclesia memorata pote-

ritin religione sicin se plantanda proficere, verum

eliam adalias quse nuper sunt ad ritum Latinitatis

adductae propagationis suae palmites dilatare, de

consilio fratrum nostrorum hoc tibi duximus con-

cedendum ; ita nimirum ut si qui de canonig 9ae-

cularibus quisunt ad prassens in ipsa voluerint or-

dinem suscipere regularem, hoc eis libere conce-

datur, illis autem qui ordinem ipsum suscipere re-

cusaverint, dummodo per continuam residentiam

Ecclesiae ipsi curaverint deservire, provideatur de

proventibus ejus in congruaportione.Ad ha°c,prae-

sentium auctoritaie statuimus utfratres ipsi tan-

tum priorem sibi regulariter eligentes, ipsum tibi

vel tuisrepraesentent successoribus confirmandum,

jure apud ipsos in perpetuum residente Patracen-

sem archiepiscopum secundum statuta canonum eli- D
gendi.Nulli ergo, etc, nostrae concessionis et con-

stitutioni infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si qui autem, etc usque incursurum.

Datum Laterani, 111 Kal. Novemb., pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLX.

ABBATI IT CONVKNTUI SANCTI RUFFI.

Super eodem.

(Datum, ut in alia.)

Cum ecclesia cathedralis, etc, ut in alia, usque